**E**t venit. hic incipit. ii. pars huīus scētē pñis in q  
pbat q. qui statim confitē non vñ cedisse quia  
semper est in conspectu dei et hoc probat per. vi. c.  
fīm io. de fan. inquit moyses in conspectu quia ad honorem  
dei secerat fīm bu. omnia v. fugiunt qñtūz in eis est. deniqz v.  
scriptū est in gen. iii. c. a conspectu. i. a cognitōe b. sed t cayn  
v. pñmnatio. gen. iii. c. exiit. s. cayn. inquit. s. scriptū gen.  
iii. a facie dei. i. a cognitōe et dilectōe dei. eis enim quia nō  
diligimus faciem abscondimus p. nam quod interpretatur cō  
motio sicut instabilis. vnde bier. in trentio. peccatum peccauit  
bierulalē et ideo instabil facta est pe. exiit v. ego autē v. hiero  
pe locū ero. bu. auerti de facilē. purgare sub. nescit. i. cōtēnit  
b. C in gl. sensus est. ibi reuertit. addē. s. e. d. i. vñto. C in gl.  
regū. in fi. addē. i. hoc alī exponit t in alio sensu accipitur.

**E**t continuo. pbat aug. exemplo iudaicū popl  
q. si peccator. vult penitere et peccati corriger. deus  
qui pñ peccato fuerat iratus reuocari et indulge  
tiā pñstat et ad hoc inducit auctoritatē osce. pp̄bete p̄ tra hie  
risale sed certe in hoc. c. non colligit bene vtrum de inferiori  
vel exteriori satisfactōe loquat b. licet gratia. inducat ad. pñbā

dā q. per oris confessionē et opis satisfactionē dimittāt pec  
catū. licet b. non dicat fīm pe. dixerat in osce. c. xi. adame. vba  
sunt christi 3 populū iudaicū bu. soboru. i. defrūam te fecit  
illas duas ciuitates defrūxi. inquit. s. dominū u. osce et dic  
puerum. s. a. feueritate iudicis ad misericordiā pñ patriis fīm  
bu. et dixit dñs postqz iudei cōuersi fuerant ad penitentiam  
cor meū. i. voluntas b. furoris. s. fīm q. minabar quasi iratus  
bu. nomine v. indignatio. xl. d. vera. absolute a pena que  
videbāt immūnē. sicut eterna sicut ipsi pe. C in glo. i. in fi.  
adde quia aqua luxurie non est natalibus quia illaqueat nō  
est potabilis quia non recreat de qua dicit hiero. libido trās  
acta semper reliquit plenitudinē nūqz faciat et extincta semp  
re accendit ferrum natat. quia ibi constans et firmus vincit et  
supat pluia mergit. quia leuis et fragilis superat et vincitur.  
ibi sunt poma exterius pulcherrima q. forma milicris appa  
rens et sophistica sed interiori sunt plena cinere et fauilla q.  
peccato et immūdicia quā immundiciā et turpitudinē interi  
dominante si oculis corporibus videremus nunqz eius laq  
is caperemur. vii. Seneca vñtā videndo mulierē. aut lūthe  
os oculos haberemus aut nullos. sed si oculis corporibus  
huīsmōi laqueos non videmus sumus omnes pennis vñtu  
tum que nos supa huīsmōi laqueos faciet euolare. et sic vi  
debimus eos oculis interioribus et nō capiemur in cis. iux  
illud fallo. in puer. frustra iaciēt rete ante oculos pennatōū  
pe. C in glo. fi. de ñben. emp. ibi. ad qōem. addē ista est qō  
pilic ibi. est soluta. t hoc etiā est disputatū p. b. brixi. in sua  
qōe dominicali que incipit duo cōmūnem domū tē.

**E**ppens. ut b. melius intelligas scias q. serpēs tor  
tuose incedit et denotat diabolū qui sui dolofitate  
et deceptōe venit ad hominē ut ipsum decipiat et in  
baratru īfernī cū precipit terrā comedit. qz vicia et peccata  
et terrena appetit et insidias calcaneo milicris. i. fini ecclēsie qz  
in fine scētē venit antichristus qui imiter multas tribulati  
ones et angustias in ecclēsia. insidias et fini hoīs qualiter ipz  
decipiat in fine vite sue. et ipsa ecclēsia uel fidelis aīa cōteret ca  
put eius. i. initū suggestionis diaboli. i. primū motū tentati  
onis cīcīt homo de paradiſo. cum per peccatū a deo recedit  
fīm hiero. vel dīc clariss. qñtū ad presentē mām lucifer de pa  
radiso eiectus spiritū inuidit homini q. est in padiso cor  
poz scēns si facerit cū transgređi q. et ille cīcīt timens vō  
dēphendi a viro maliter minus prouidam et cereā in viciū  
flecti agressus est et hoc p. serpētē quia tunc serpēs crect  
erat ut homo quia in maledictōe pñstrating est et adhuc ut tra  
dunt farcas crectus incedit. elegit. n. quoddā serpēs genuis  
ut ait Beda virginē habēs vultū q. silia silibus applaudēt  
et mouit ad loquendū lūguā eius tñ nescītēs sicut per pha  
naticos et energuminos loquūt̄ nescītēs et aut. cui pñcepit uo  
bis deus ut non comedenteris de ligno paradisi. i. ut come  
deretis de ligno sed non de omni querit ut ex responsōne i  
ueniat occasiōe dicendi ad quod venerat sic factum est. cū  
eni quasi dubitando dixit mulier ne forte moriamur q. du  
bitans ad qñtibet prem de facili flectit securus de impre  
tione ait nequaqz moriemū. immo deus nolens vos libi sila  
ri in scēa et scēns q. cū comedenteris de ligno hoc critis sicut  
dīi scientes bonū et malū. quasi inuidus pñbuit et data mu  
lier volens simulari deo. acquisit videtqz mulier pñs quidē  
q. lignū est pulchrū vīsa. i. mundū et ex odore uel tactu no  
tans q. ad vescendū suauē est et comedit ut b. oīa habēt in  
historia gen. c. serpēs erat. t. c. seq. decepit me. vba sunt eue  
excusantis se que habent gen. iii. t no. q. excusatio in pecca  
tis sit quatuor modis quos beatus Bernardus pñchēdit  
dicens multis modis sūt excusatōes in peccatis. aut enī dī  
cit non feci uel si feci bene feci uel si male non multū male vī  
si multū male non mala intentiōe. si autē de illo sicut adā uel  
ea pñcītēt̄ aliena suaſone excusare se nūtūt̄ cōtra quos di  
ci hiero. tolle excusatōem nullus peccat iūtus. p. venitio v.

pfeffio. i. confessio interior et exterior uel saltrem interior quam in adam et in ea fuisse non dubium est. i.e. di. scit fmi h. me dicabilis. i. salutifera in delicto. i. pro peccato habet uideas quod no. i.e. si peccatum. ¶ in glo. hoc peccatum. in delicto. i. pro deniq; v. caen. caen possesso intercipit. unde etymologiam. et ex primens patri eius at caen. i. possedit hominem per deum. ite latenter eo qd pro intersecta abel intercessus sit per tunc sui sceleris dederit fz illi. crimen negare. gen. iii. c. iudicatus sib. de hoc. s. b. qui. i. ut ipse bu. in peccato. i. in hac vita. reiussus idest in exiliu nullus. non tam sib. reus b. maior crimin. cric patricidii. i. fraticidii. dicit maius in inspecto genere delicti. na homicidii inspecto genere delicti dicit esse maius crimin qd sacri legi. in inspecta persona cui spaliter fit iniuria sacrilegi dicit esse maius crimen. uel potest ita construir. non tam reus cric patricidii qd crimin sacrilegi maior qd crimen patricidii. ut i. iii. di. iudas. illud enim. s. crimin fraticidii. accusatori. ut in die iudicii arcenfb. cum eo sib. et concubitus et pdominus sib. flagelle. i. penitentia perpetua ad correctionem bu. nam pasto. v. b. mutat materia. c. et incidenter b. ponit. ille euangelicus. i. christus. l. di. quia. lapsum multis et variis erroribus. veritate. lu. xv. c. non abieccisse. quia noluit penitentia et cum hoibus flagellari. salomon v. ait eccl. c. vii. iustus. i. rigidus. ii. q. vii. §. his ita. teperate. xl. di. disciplina. mode ratio misericordie et lenitatis bu. quoadmodi. i. quomodo. non compassioni. debet. n. sacerdos discretus aperte penitentia et onus penitentie seci postare et modis quibus potest cololar et iuware. j. di. vi. qui vult bu. futurum. q. d. null. ¶ in gl. sed quomodo ibi ligat. addre dic qd in veritate mortalis fuit sed dicit venialis ex felicitate venie post confessionem quo etiam ut sequitur pe. et addre quod dixi. xxi. di. s. criminis. in glo. ad huiusmodi intelligentiam. tibi video. ¶ in e. glo. ibi. feci. addre. vt. viii. di. consuetudo. ¶ in e. glo. cum ei. in si. ad de qua infixi et pena temporalis ut sic curaret eternam sed qd venia peccata eue et ade de peccato remanserit origine in posteris ex quo datur eternilater saltrem pena danni licet non pena sensus cu omnes nascent filii ire ut dicit apostol. ¶ Item cu christus per passionem suam satificecerit pro peccato paucorum parentum et plene ex quo originale deriuat ad posteros quare non fuit sublatum originale per mortem christi. ad pri mū dic qd ex peccato pmo parentum fuit caro corrupta et illa corruptionem carnis transmiserunt ad posteros et quotidie transmittunt patrem in filios. ut. §. i. q. iii. iam itaq; xxiii. q. iii. §. his ita v. vnde pro peccato. vnde cu originale nascit et contrahabat ex coniunctio aie ad carnem corruptam cu illa corrupcio sublate non fuerit nec originale. ad aliud dic qd cu adas et ea peccauerunt transgrediendo pceptu dominum omnes cras in ipsa originaliter sue feminanter et ideo quodammodo omnes peccauimus ipsius peccantibus. sed in christo cu satif fecit pro peccato pmo parentum non eramus et ideo ipsius satisfactionem illud peccatum sublatum non fuit pe. ¶ in glo. i. si ne certa. in si. v. potius quia non penituit in hac vita dicitur esse dimisus sine contrascriptione pene quia pena quia b. pas sua est non erat finienda sed etiame pungenda. et illa quia passus est b. non fuit temporalis. i. in hoc tempore finienda sed eterna. i. iii. di. §. auctoritas. fm. bu.

**I**benter ignosco peccatum tuum. indulgeo penam debitam tibi. sacrificium veteris testamenti tibi. per misericordiam tuam. i. per opera misericordie. vel dic. misericordia virtutem. redimitur. i. liberatur a peccatis. i. e. dicit mediticia tibi. redimitur a penitentia. tibi. non veni. luc. c. v. in euangelio. i. in tempore gratiae tibi. lex. i. vindicta legis. b. per me per christum auctorem tibi. gratia. i. remissio peccatorum. de con. di. i. c. i. tibi. **T** in glo. i. commendabilis. in si. addet die clariss. q. b. quod dicit littera iudeo est quia ex sacrificio sive ex aliis operibus legis non iustificabatur. sed iustus existens ex eis commendabilis redditur pe.

**D**Ulx' ex penitentia interioris medicinam habet in adulto specie que per peccatum erat amissa habet regeneratio baptismatis dona. xxx. q. i. c. i. violasset peccando habet ordinariam per ministros ecclie. et eius sacramenta. habet indulgentiam. et remissione peccatorum habet mediatorum v. Ihesus Christus ad thymo. ii. prepositus. i. prelate. habet tradidit. io. viii. math. xvi. purgatos. quo ad penitentiam habet sacramentorum corporis et sanguinis Christi et altorum si erant remoti auctoritate penitentia imponens habet. si autem. ii. pars. indulgentie. i. remissionis peccatorum in vita presenti habet. remedita. f. penitentie. b. manens. f. ab solutio[n]e finis quod loquitur de excusatib[us] vel penitentia finis quod loquitur de peccatoribus manifestis. his autem. iii. pars al. c. necessitatibus. i. infirmitatis habet. periculis scilicet mortis. habet. nec reconciliatio per impositionem manus presbiteri habet. venire dante et remissione peccatorum habet. ita ergo v. integrum id est non alienata ad idem ex deo. ex a nobis. ii. quod si v. significare. i. per aliqua indicia demonstrare vel petere habet. fidelium. dicit habet. q. in hoc casu creditur non soli testi sine iuramento quia inde alter non sit praecidicium. arg. de con. di. iii. cum itaque finis habet. dic ut e. d. placuit. plene no. beneficiu[m]. i. corpus domini. vel. i. ea que solent fieri penitentibus in morte. s. in officio sepulture et aliis. xxv. q. vi. qui recedunt. t. c. si aliisque. habet. scripita v. discedendo a fide in heresi vel scisma habet. C. i. glo. ibi. simplex. addetur to. c. ii. b. C. in glo. no. q. ipsa metu in fide. adderet al non est. c. per se sed est sub. c. p[ro]p[ri]e. poro. C. i. gl. si conteneratur. in fide. adderet. t. xxii. q. viii. obtineri. et de conf. di. iii. quomodo. i. c. di. vi. qui vult. lau. C. in glo. scriptus est. in fide. ad eum medicinam habet. et verbum est beati ambrosii in originali super lucam. i. c. sensus autem huius auctoritatis est quod spiritus sanctus non retardatur in opere suo sed subito operatur. molimentum. n. dicit a moliori moliris. sicut dicit ille molitur. i. laborat capere castrum qui sic laborat non subito operatur sed ab opere suo retardatur et dicit ipse ambrosius de beata maria que exurgens abiit in montana cum festinatione in civitatem iudee inquit enim. quomodo enim iam deo plena nisi ad superiora cum festinatione consenserit nescit et. C. in glo. maxime. adderet idem tenet hic lau. t. p[ro]p[ri]e. C. in glo. extra de here. in fide. adderet t. c. saluberrimum.

**D**omo potest hic incipit. iii. pare huius secunde p[ro]pt[er] distinctionis in qua probat q[uod] solus deus dimittit peccata sed sacerdos est minister et de omni peccato iuste. dc. ipsaruit a deo hu[m]i[n]us sed negant eum. d[omi]n[u]s autem eum donauit. f[ac]t[us] est diuini. illeret rex. v. peccatum ibi videas. C[on]tinuit glo. cum dixit in fine adde. l. di. ponderet.

**E**rbum q. i. q. l. ut euidenter. de con. di. iii. ne  
mo. exercet. quo ad eccliam triumphantem. ut no-  
xxiiii. q. i. quodcumq. dominus v. par de hoc. xxi.  
di. inferior. ligandi. io. ul. math. xvi. certum est v. virtusq. non  
babet. i. neutrum habet hu. quia negato sequit distributio  
nem. sacerdotibus ab ecclia tolleratis sive bonis sive malis.  
bu. veros. i. catholicos. b. sacerdotes. i. catholicos sed exco-  
catos hereticos. vnde ab solvere ut excoicare non possunt.  
xxviii. q. i. audiuiimus. hu. t. isti non sunt dei sicut membruz  
absclum a cope non est corporis. xi. q. iii. nihil sic. C in. i.  
glo. ibi remissionis. adde ut. i. q. i. interrogat. C in glo. illa  
in si. adde ut. i. q. i. ut euidenter. C in glo. i. minister. in si. ad  
de vnde sacerdos dicit minister remissionis. ut. xi. q. i. nec si  
sive executor iul interpres. xxiiii. q. v. c. viii. Quid et ergo de  
ctu in penitentia absoluto te. R. fm hosti. t. Iimo. i. denun-  
tio te absolutu quod non esset nisi petens absoluendum. ut ip-  
se no. ex de pe. t. remis. omnis. vel absolu te a pena eterna.  
temporalitatem mutata. ad hoc. i. c. si peccatum. t. c. sicut pmi  
t. i. c. di. vii. c. viii. t. b. ipsi no. et. e. t. significauit. super h. vid  
as quod no. hosti. in summa. c. t. i. sub rubrica. de remis. §. i.  
t. adde quod dixi. xxiiii. q. v. remittunt. ad banc materiam sae  
xxviii. q. i. c. si autem. C in glo. g. xxiiii. q. i. ibi orationes. adde

sub. exhibet sacerdos. C in gl. illa ibi pase. adde. et illa cum pax; quoz remitterit peccata remissa erunt. et quoz retinuita remitta sunt. pe. xi. q. iii. nibil sic. C in glo. ss. de regu. iur. ibi exemptionis. adde. ad huins declarationem videas quod no. xxi. vi. inferior. in glo. l.

**D**icit fieri. h incipit. iii. pars huius secunde partis in qua queritur quid fiat de illis qui deum in corde confidunt et oce negant in pena et dicitur quod non perdunt meritum. io. de san. nunquam. i. non homines qui non sunt a deo misericordes nec omnia ab eo remuneranda remunerantur. bu. dolo aduersari uel alterius hug. Aliquos proiecit olim an et casum. dicens. ii. ps. o christe et hoc idem probat per exemplum nisi. io. xii. isti heretici la. tecum. o tu christe claves ligantibz soluendi b. regni celestis. vel. i. eccliesie. b. non suscipiunt in se nec in eccliesia dei. bu. dimittere. s. prelati ministerio clavium pe. non habent. xxi. di. qui cathedram. egreditudo. iii. pars. repellit per causam bu. unde ecclesiastici. xxxi. insinuatis grauis soberiam reddit animam. luxuria. i. delectatio lau. adolet. i. nutrit. bu. quod noet. v. ut teianum penitentia et borum abstinentia et uestimento sum bu. spirituum. i. animam. et sic colligitur quod venia datur penitenti fm. bu. sicut semel. iii. pars. immolatus est. pe. ii. c. donantur. i. remittuntur. dic ut i. di. iii. ille rex. rigitur. v. pars. predicione. ubi dixit agite penitentiam appropinquabit enim regnum celorum. et ibi venire ad me omnes qui laboratis et. fm. bu. et credo quod ambrosius in superiori parte sui operis fecit mentionem de resurrectione lazari et de his que dixit christus marthe et inde hic insert mactum insinuat et manifestu patri mandatum. i. mansuetus et in sinuatum bu. et ezech. xviii. et. xxii. c. C in glo. et in peccat. ibi nolite. adde. de hoc ea. q. non solum. al. incipit timendo. C in e. glo. in si. adde. dic ut. l. di. presbiteros. C in glo. no tam. ibi ardeat. adde. ut. i. i. vnde quantu. C in ea. glo. ibi penitent. adde. uel dicitur quod ualeat quo ad pene alienamenti. et b. no. j. e. in glo. q. d. et. C in e. glo. in si. et. di. iii. s. illud. c. piti et. b. C in glo. i. di. in si. ibi eiusdem. adde. s. ambo. C in glo. i. di. con. in fine. adde. viii. q. i. in scripturis bu. C in glo. conuerterit. ibi. conterimur. adde. als. cōsitemur. C in ea. glo. ibi. sumimus. adde. spūaliter per fidem pe.

**Q**uantuslibet. hic incipit. v. pars huius secunde ps in qua dicitur quod esti quod sit pecca tu magna tri in lefa gratia. io. de mortui in peccatis. fetoz. i. peccator. quod fecerit dominus detestat. i. q. i. c. odit. bu. sic io. xi. c. surgit per cordis orationem bu. solui. p. ministros. b. nam et si ali quis apud deum sit solutus non tri in facie eccliesie solutus b. nisi per iudiciorum sacerdotis et sic intelligatur hec lira fm. ray. quod dic ut no. in summa. co. ti. §. item queritur quid remittat. et de hoc xxviii. q. i. quicunq. vincula. i. peccatorum. uel. i. pena eterna fm. bu. tollis. utclare videat bu. velamen. notandum quod lazarus suscitatus triplici vinculo ligatus prodit viuus. quod triplice difficultas remanet in homine post remissionem peccati. nam facies ligata significat difficultatem in bene cogitando. ligamen pedis significat difficultatem in velo boni. ligamen manu in bene operando. de his mat. xxi. ligatis manibus et pedibus ecce et in tenebris et. s. xxv. di. eccliesie. sed ab his vinculis solutus quandoque per satisfactionem iniunctum ab hoc triplici vinculo solutus et in statu pristinum restituitur et tunc non debet despici et in eo quod fuit quia et. l. di. ferru. ad huc stet tu petebat se restitu Sampson. iudi. xvi. dicens dñe deus me mento mei et reddere mihi nunc fortitudini pristinam fm. pe. sa tie. i. corde hu. veritatem. i. ueram gram. dimissum est sic. j. c. quia obtempero. l. di. ferru. nam deleta iniuritate et. ut. j. c. di. ii. firmu. in si. tanta v. miraculo de resuscitacione lazari b. impij. i. inde. i. principes et sacerdotes et alii qui non credebant b. cōgregabant. io. xii. c. nonne v. vos heretici b. heredes. i. imitatores. i. q. i. cito. mortuos in peccatis. b. reuiuiscere per cordis partitionem per penitentie acceptance. b. q. i. quantum b. vulnus

ut quia negoti eos suscitatos bu. beneficia resuscitationis bu. libertatis ale liberalitatis. C in glo. tangit de lazaro. in si. adde notandum est quod lazarus sacerdos significavit quilibet peccatorum et alios suo exemplo corrumptum qui in beta nia que interpretata domus obedientie et que significat eccliesia sua suscitata a christo. fractio alabastri significat fractionem corporis christi in cruce per passionem cuius odore tota domum. i. universalis eccliesia implens mortuos vivificat. quia fama passio eius per totum orbem diffusa peccatores credentes iustificat pe. C in glo. i. virtutes. in si. adde. s. e. di. perfecta in gl. constituta. in si. adde. quod dicitur no. s. e. non potest. i.

**T**is potestatis. negat. s. christus. bu. mat. xii. et. xvi. qui. s. heretici. separant. quantu in eis est. dicunt enim quod eccliesia talis potestate non habet. bu. apprehende ret. s. christus. b. universalis. i. in singulis et universalis hereticis et scismaticis b. quod mirum. v. uestram. eccl. xii. i. recusatis eo quod in errore plisitatis. arbitrio. ii. pars. potuisse. math. xxvi. et. xxvii. in priu. egisset. i. se uelle agere ostendisset bu. q. agit. iii. ps. lachrimis interioribus bu. emendationibus satisfactione exterioris. C in glo. i. magnu. in si. adde. j. di. v. c. si. ex de reg. iur. defecit. C in glo. non ergo. ibi. ab heretico. adde hoc quod leg. et no. s. e. di. vi. c. v. ideoq. sed contra no. xxviii. di. c. ad hoc. C in glo. sed ipse. ibi diuinos. adde sub. ideo cō diversis perit. i. e. di. vi. qui vult fm. bu.

**D**on nulli. hic incipit. vi. pars huius secunde partis. in qua reprehendit eos qui paruae penitentias postulant a sacerdotibus. ppter fastidium bene faciendi. io. de san. poscent a sacerdotibus bu. penitentiam. s. exteriorum satisfactionem sibi imponi bu. communione corporis et sanguinis christi bu. hi quoque v. preceptus in euangelio math. vii. c. tri. buenda sic. xxviii. q. ii. legatur. xxvi. q. vii. c. i. et ibi dixi. C in glo. i. peccato. ibi in si. adde. et. xlvi. di. in mandatis

**R**unt qui abstinentia sua auctoritate. bu. a sacramentis celestibus. i. a corpore et sanguine christi bu. hi seniorum v. pena talium. s. abstinenre a corpore et sanguine christi bu. prescribunt. i. imponunt. quos ordo quos puniebat dolore ob penam tales. s. bu. qui celesti ḡra frauda retur. et dic grā. i. corpore et sanguine christi non apprehenduntur illi qui abstinentia a corpore et sanguine christi dum sunt in mortalium peccato ad hoc n. tenentur sed reprehenduntur qui crederebant b. sufficere et ita non petebant penitentiam. b. fraudarent et paulo et. facilis v. innocentia baptismale. egit in hac vita. acquirendo. ponit ea que veram impediunt penitentiam et ea quae sunt agenda in penitentia vera que quia difficultas sunt ideo dicit quia facilis inuenit et. facilis est enim incorruptum conservare et corruptum restaurare. facilis est virginitate conservare et amissam recuperare. xxviii. q. v. si paulus bu. renuntiandum. hic ponit ea que debet agere vere penitentia. b. seculo. i. amore seculi. ille renuntiat seculo qui ei deum preponit et ita licet utitur mundanis ut mente tendat ad eternam b. sequestrandum ab amplexu vxoris et ab aliis etiam necessariis b. orationibus. i. causa orandi bu. in tali. i. mundano bu. abneget. i. deficit a se ipso mactet in se uertutem alii nouitatem non co sequebitur. de con. di. iii. c. omnis qui. b. abneget. math. x. c. ne mo. ii. ps. auctoritate confidendo usurpatorem sumendo. sacramento corporis et sanguinis christi b. scriptum est in gen. pecasti mortaliter io. v. et viii. c. dicimus v. et eo tempore s. saltem deferuerat. i. a feruore suo incipiat temere b. et in peccati v. usurpatorem sacramentum corporis et sanguinis christi. q. d. ex reuerentia debet abstinerre non ex usurpatore accipere b. nam si v. moyse. p. bat quod a sacramento corporis et sanguinis christi est abstinentia donec quis est in mortali peccato constitutus bu. proprius exo. iii. et. act. vii. c. corporibus. i. corporis ideo ḡbus ligantur et tenentur in peccatis bu. nibil est. iii. ps. ad corpora. i. ad amorē et appetitū corporozum et terrenoz bu. intentione qua. s. solebat intendere ad spūalia et celestia

ad que contemplanda et appetenda homo cōditus est a deo  
bu. C in. i. gl. ibi remedium. addc. i. medicinā peccat fm. b.  
C in glo. al' defūcat. in si. adde. uideas quod no. xxii. q.  
ū. ancilla. in si. C in glo. sed quare ibi. in monte. addc. ut me  
lius intelligas quod b̄ in texu d̄ scias q̄ tangit illud quod  
in exo. le. q̄ cuz moyses pascendo oves venisset ad montem  
sina. vidit quandā rubū ardere et non comburi et dixit ibo et  
videbo uisionē istam. quare non cōbīra rubus. tunc d̄ns  
cerneis cū accedētē vocavit eum de rubo et dixit ne appropio  
buc solue calciamenta de pedibus tuis locus enim in  
quo stas terra sancta est fm. bu. C in e. glo. ibi iudaicus. ad  
de hoc propter spinas vicioꝝ ignis in rubo est lex data ip̄i  
populo iudaico. sed ignis rubū non comburens quia lex da  
ta populo peccata non consumit fz. pe. C in. e. glo. ibi uel ec  
lesia. adde. tunc rubus. i. ecclesia ignis in rubo. i. pescutio  
in ecclēsia que licet persecutionē patiatur non tamen deficit  
uel consumitur fm. pe. et adde quod dixi. xxiiii. q. i. a recta.  
in additio. dicit ber.

**D**uos scriptum sit in appo. ii. q̄ utiq̄ v̄. scriptū est in  
thob. iii. c. ab illa morte. i. a peccato originali hu.  
sanguis. i. mors christi. per quam originale pecca  
tum est extinctū quo ad illa pena debitan. p̄ originali pecca  
to qua sancti ante aduentum christi. p̄bibeant inire paradi  
sum qui post mortem christi illa pena ex tota est deleta naꝝ  
via paradisi est aperta. uel sanguinis christi. i. baptimus cō  
scrat in fide mortis christi. exxii. s. quo ad reatu n̄ quo ad  
actū et essentiam. de conse. di. iii. non ex quo. et expone et. p  
idēt. potest etiam congrue intelligi tam de originali q̄ de ac  
tuali peccato iam per baptimū vel ḡfaz dimisso a quo n̄lib  
nos liberat quia non est nec redire potest fm. b. exxii. xxx  
iii. d. q̄ ep̄us. ex̄ de cele. missa. cum marthe.

**T**hōp̄tūna. l. rogās pro filia b. mulier. l. cananea  
math. xv. c. i. d. vi. c. i. v. isſet ad fatē v̄bi dicitur q̄  
apostoli cū minime obtulerūt. alij dicunt de sama  
ritana de qua habet io. iiiii. tandem. i. post multā opozitionē  
et reprehensionē. b. et clauso v̄. hostio. luc. xi. amico. i. deo hu.  
amicus. i. aliquis homo bug. et amicus qui de via venit ad  
nos est amicus noster qui de via diaboli postq̄ deuauerat  
venit ad nos. i. ad sup̄iorē meditationē recurrit et celesti abo  
faciari desiderat et tuu qui ex nobis non habemus quid  
ante eum famelicū ponamus debemus ire ad amicū nostrū  
i. ad deū et petere tres panes. ab eo. i. intelligentia trinitatis q̄  
velut abo spūali animus noster reficiat et licet nobis peniten  
tibus videat dicere. iam hostiū clausū est. i. intelligentia scri  
pturar̄ clausa est. quia non est qui aperiat quia sepe patit ec  
clesia penuria et famen verbi dei. quia. ppiter peccatum populo  
rū quandoq̄ claudit deus ora predicator̄. vii. q. i. auctoriter.  
si tamē infirmitus in infirmitā obtinebam. et dabit nobis  
tres panes. i. intelligentia trinitatis uel per inspirationē uel p  
missum predicator̄ fm. aug. et vere ipse amicus noster est et  
dicitur qui animā suam dat pao ouibus suis. ut. xxiiii. q. iiiii.  
quis nos. deus v̄. qui nullus. luc. xxvii. niniue v̄. flebus ni  
nitariani. cur sūt v̄. longo. i. tam remota aia mea. paruus. i.  
bumile peccatorē sati facere volentē. duies scientia uel dig  
nitate et diuīcīs secularibus vel bona cōuersatiohu. morbi  
dam. math. xviii. christus v̄. paradisū celestē uel paradisū  
vocat sūn̄ abrahe in inferno in quo quieuerūt boni usq; ad  
mortē christi ad quem locū descendit anima latronis cū aia  
christi in die sui mortis p̄ aliquando. i. quacūq; hora v̄. e  
huius hu. seram. i. instructuofā. christū v̄. prodigū. i. populus  
gentilem. xxvii. d. s. hinc etiā hu. amplectū. lu. xv. et nona  
ginta v̄. non agitantane ordinib; angeloz bug. derelictis.  
quando scipius extinuit fz. hu. ouicula. l. centesima. i. bō  
remanserat deus centum oves. i. perfecti numeri habuit cuz  
angeloz et hominū naturam creauit sūr substantiaz sed v̄ia  
perit quando homo pascua vite peccando reliqui fm. hu.

t p̄. remāserat perdita et pietat in terre hu. pastoris. i. christi  
aduertitur ad aulam celestem hu. matb. xviii. v̄bi uero v̄. intelli  
gens. i. cognoscens et confitens. vulnus. i. peccatum hu. tradit  
sponte et humiliter. medico. i. sacerdoti hu. leuitatus. i. miseri  
cordie. l. di. ponderet. in fine.

**C**Quod autem. hic incipit. iii. pars huīus dī. in qua. pbat  
q̄ omnia deus dimittit penitenti. qui autē moritur ipenitent  
ille peccat in spiritu sancto cui nūc dimittetur. io. de. b̄ cōtra  
veritatem quā in suporibus assertuit ambro. s. q̄ omni peni  
tentie uita prestatur. obicit gratia. quādām auctoritates ut  
eas soluat. uel dic omni penitenti. i. fmō. ii. z. iii. pet. quibus  
daz. v̄. denegat. i. denegari uidetur. vnde v̄. in epistola io.  
c. i. alibi v̄. legitur ecclēsi. xii. c.

**S**acerdos. i. regū. ii. peccauerit. l. di. alienu. quis  
no. q̄ hec dictio quis in scripture accipit multipliciter.  
salicet interrogando ut b̄. s. pxi. z. i. s. prox. et  
iudicū. c. i. quis ascendit ante nos. ḥtra canancū et erit dux  
belli. item dubitando io. l. quis est ut responsus dem' his q̄  
nos miserent. item admirando. ysa. lxiiii. quis est iste q̄ venit  
de edom. aliquando p̄nūt ambigue. ut ibi quis sit. z. ut. i.  
e. s. deniq̄ v̄. nūiūte laudando et raritatē ostendendo. matb.  
xxiiii. quisputas est fideli seruus t̄c. despiciendo ad ro. xiii.  
tu quis es qui alienū seruū iudicas. z. ii. q. i. multi. in si. diffi  
cultatē notando. esiae. lxi. generatōem eius quis enarrabit. et  
iocl. ii. quis sit si conuenerat et ignorat deus. singularitatē.  
iob. xiii. quis potest facere mundū de īmundo conceptum se  
mine. excellētā in psal. quis deus magnus sicut dicit no  
str. sed huīusmodi euangelii. mathe. xxiiii. c. similit in po  
tentia uel amicitia uel essentia deitatis. similiter v̄. accipiendo  
est. s. illud verbū. i. regū. ii. vite. s. discretus et bonus sacerdos  
sed qđ vult ista interrogatio et talis responsio nonne omnes  
rogant pro papa tāz clerici q̄ laici. xl. di. si papa. sed dico q̄  
non remouet nisi oratione. que fit cum penitentia solētē  
imponitur. sed talis penitentia non debet imponi clerici quia  
postea non posset restituī propter scandalum et est sensus. si  
sacerdos qui est vñctus peccat quis orabit. i. debebit orare  
pro eo imponendo ei manū solētē sicut laico. q. d. nullus  
quia postea ad officiū non posset reparari. et b̄ sensus colligi  
tur ex. c. l. di. alienū. et sic hec interrogatio exigit inferri nega  
tionē et codem modo intellige auctoritatem io. si uis ita sup  
pleat sicut io. supplet. ut sit sensus. est peccatum ad mortem.  
id est peccatum mortale in sacerdote aliquo. qui orabit pro eo  
q. d. nullus ut dictus est hu. nam quo v̄. io. diceret. i. io. v. c.  
moysen. exo. xxiiii. impetrasse. xlvi. di. disciplina. biere. ii. ma  
chabeoz. vlii. C potest etiā fm. aug. b̄ est vera solutio fm  
bu. ioannis. io. v. ad mortem. i. in quo quis p̄seuerauit post  
mortem hu. ego autem. i. ad mortes inclusuē hu. dimittendo  
peccatum in spiritu sancti dicitur irremissibile quia non habet  
congruentiam remissionis cum opponat se et obiit gracie et  
influentie spiritus sancti pe. in evangelio. matb. xi. c. mar. iii.  
sicut autem. ii. pars. verba gratia. hu. sicut ad mortem. i. post  
mortē hu. C in glo. peccatum ibi. finalis impenitentia. adde  
supradicta breuiter comprehendendas. et dic q̄ sex modis in spi  
ritu sanctuū peccatur. duobus modis erga deū. presumptio  
ne ut origenes. desperatione ut iudas. j. c. di. iii. sceleratio.  
duobus erga proximū. odio fraterne cogitationis et impugna  
tōis agnōte veritatis. xi. q. iii. nolite timere. duobus erga se  
ipsum. finalis impenitentia et penitentia penituisse. xvii. q. iiiii.  
sunt qui. et adde quod de hoc etiā no. j. di. ii. sciendum.

**O**blivient. ostendunt eo ipso q̄ nunq̄ penitent b̄.  
Ex his incipit. iii. pars huīus dist. in qua probat  
per. xxvi. auctoritates. q̄ si quis non confitit non  
saluatur si peccatum sufficit confessio que si fmō deo deinde sa  
cerdoti qui loco dei iudicat. io. de san. nam si v̄. dicamus. s.  
e. s. aliū. c. i. ii. z. iii. si nemo v̄. si confessio v̄. si illa v̄. que sit ut. s.  
et ecce nūc si ille v̄. si nemo v̄. soluit. s. c. nullus. si soluit v̄.

ligandi. **S**. e. verbum. a deo mis. xvi. c. et io. ult. si nullus **v.**  
deniqz non est b. s. fm b. fm quem est totum continuu usqz  
ad. s. ex his. b. peccato **v.** requisiti. i. interrogati quare talem  
culpa omisissent. requisiti. gen. iii. c. confitendo interiori co-  
fessione als et allegatio gratia. b. de culpa requisitus. zechi.  
xviii. et apo. xii. c. et s. d. iij. pincipi. cain. v. gen. iii. c. prime. i.  
peccato primoz hominu. ul. i. odio fraterno. quia pmo cepit  
cum odire et postea ex iniurie et odio cum interfecit. dum dicit  
ci. ei non ignorat sed increpat de fratricidio. b. confiteri nolu-  
it nec exterius nec interiorius hu. conatus est. s. e. di. serpens.  
dicens. gen. iii. c. cum ait gen. iii. veniam. s. magnitudo pec-  
cati mei excedit quantitate bonitatem et misericordiam dei. q. d.  
non potest mibi deus dimittere tantu peccatu hu. vagus. i. i.  
stabilitu hu. a facie. i. a visione uel a dilectione hug. confiteri  
deo corde et sacerdoti ore hu. dissimilant. i. nolunt. hu. reges  
s. ignorantia ducti propter dictu abrahe credentes sara esse  
soorem abrahe et non uxorem hu. deliquerit auferend et  
uxorem quam soorem credebant hu. sanari meruerunt. i. sa-  
nitatem obtinuerunt hu. ut. xxii. q. iii. nemo. moum al ma-  
ioruz. ecclie. **S**. e. multiplex. moy. s. precepit. leri. xiii. lepra  
ideit quodlibet peccatum mortale. in cute dicitur esse lepra cujus  
peccatum appetit ex interiori opere. i. in carne dicit esse cum  
peccatum est in conscientia sive in anima. in capillis sive in ca-  
pite dicit esse cum in deitate sive in christo capite vel in cogi-  
tatione peccatur. in veste dicit esse cum in virtutibus que sunt  
velles anime peccatur. puta quia de aliqua virtute quis sup-  
bit. in domo dicit esse. cum peccatum est in conscientia vel in  
ecclie. et multis aliis modis possunt b. assignari fm diversi-  
tate peccatorum ut super leui. continetur et dicitur separata. i.  
domus uel vestis vel cutis. i. homo s. b. faul v. i. regu. xvi.  
c. vexaretur quia odiebat dauid. psalterium. i. instrumentum  
b. spiritualis gratie. i. charitatis uel ecclesiastice uinitatis quaz  
qui non participat digne penitere non potest ul. consequi sa-  
lutez. i. e. di. vi. qui vult hu. et pro. i. dauid v. ii. regum. xi. c. ad  
alteri comisisset cum bersabee hu. et homicidiu vrie. peccatum  
confitetur. i. regu. xii. confessus est. i. regu. xii. c. achab v. iii.  
regu. xxi. c. audiret per heliam hu. per penitentiam exteriorum  
et interiorum hu. aut ibidem. in diebus eius. i. diebus filii. ni-  
niuste v. ion. iii. mat. xii. c. cum audirent per ionam. xl. dies  
sciz reflant hu. subuertere. i. bona subuersione. vnde dicitur  
verte impiu et non erit. s. impius et ita certa fuit prophecia. v.  
fuit condicionalis uel cominatoria et sic. subuertetur. i. de-  
struet et perbit nisi penitentiam egerit hug. quis scit ambi-  
gue dicat ut dum homines sunt dubii de salute fortier agat  
penitentiam hu. couertatur ab ira ad misericordiam hu. eua-  
dere meruerunt pro illo tempore. per penitentiam interiorum et  
ita ueru condidit hu. nabugodonosor. v. si. hanc historiam  
babes infra ea. quamo breui. hu. danielis. iii. et. iii. c. predi-  
cauit. xxi. q. iii. nabuchodonosor. deniqz v. plebs. deu-  
tro. xxix. c. captiuitati babilonie hu. tradita. exo. xii. c. et iud.  
vii. danielis. iii. c. sanctop. ii. macha. c. vlt. exo. xxix. c. **S**. in  
euangelio. ii. para. mat. iii. c. confiteri. saltem interior et si ad  
sit facultas postea exterior al nouam vitam non inchoavit.  
de consecra. di. iii. omnis qui. hu. christus quoqz v. legitur  
math. xi. et la. vii. et. viii. in fi. io. c. alios a lepra. luc. xvii. c.  
et. v. alios illuminasse math. ix. et. xv. c. aliorum membra. io.  
v. c. et luc. v. et math. ix. luca enim v. vii. et. iii. c. pro socr. feb*z*  
citante hu. sanitati corporis hu. leprosus v. damauit luc. v. c.  
et math. viii. c. cecus v. clamaret mar. x. iuxta fi. tres quoqz v.  
io. xi. luc. vii. math. v. c. quartum quoqz v. math. viii. c. quibz  
v. proprii oris allegatio est. nel potest intelligi de illis qui pro-  
ponunt non confiteri ecclie licet ad sit facultas hu. binc per-  
tens v. dauid. ii. regu. xi. tacui peccata. inueterauerunt. i. dese-  
cerunt. debilitata sunt. omnia ossa virtutes quibus anima fu-  
lentatur ul. ossibus corpus hu. binc christus v. vrgcat. i. non  
constringat me finaliter pe. claudet. s. dominus os suu. con-